Hujus tempore Pisani debellaverunt Florentinos super terri-

torium ^ civitatis Lucane *. Et obsederunt dicti Pisani eamdem
civitatem per octo menses; et fame compulsi illam detinentes red-

diderunt ^ se dictis Pisanis, et civitas fuit totaliter in eorum mani-

bus [6 julii 1342].

Hujus tempore [1347] quidam nomine , Nicolaus Rentii, de

Urbe Romana ^ notarius, sui industria [et] sine consensu dicti

pape, sed motu "^ ipsius et populi Urbis factus tribunus et dompnus

Urbis, regnavit per aliquod tempus in Urbe. Preliavit illo tunc cum

Columpnensibus et eorum sequacibus ad portam Sancti Laurentii

dicte Urbis; quos debellavit, et mortui ceciderunt Stephanus de

1. Bononiensis, mss. — 2. lege secundo (decenibris 1354). — 3. territorio, B.

— 4. Lucani (sic), B. — 5. retinenles dederunt, B. — 6. Romanus (sic), A. —
7. nutu, Bal.
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Columpna cum Johanne, filio suo, et tribus suis consobrinis et ^

quampluribus eorum sequacibus. Qui tribunus post hec ahqua

presumpsit contra jurisdictionem Ecclesie facere. Propter quod

dictus papa, cum consensu suorum fratrum cardinahum necnon

ahquorum nobihum de Urbe, dictum tribunum suo ofTicio exclusit,

ipsumque fugavit de Urbe. Acceptavitque sibi ^ in Almania apud

Boemiam [1350]. Qui captus extitit per nuntios Caroh electi in

imperatorem Romanorum, et Avinionem dicto pape conductus,

captivatus existens ^ per tempora, et per suum successorem Inno-

centium relaxatus et transmissus paulo post ad suum ofTicium

per dictum papam ^ reassumendum; quod et factum est. Ulti-

mate paulo post per suos emulos captus est ^ in Capitoho et ibi-

dem trucidatus [8 octobris 1354].

Hujus tempore [9 junii 1348] civitas Avinionensis empta fuit pro

Ecclesia a regina Johanna, consentiente viro suo domino Ludo-

vico de Taranto, postea coronato in regem Sicihe et Apuhe de con-

sensu dicti pape et cardinahum.

Hic die sexta decembris, in die sancti Nicolai, anno Domini

MCCCLIJ, Avinione, in palatio apostolico, ad Christum migravit.

Sepultus est in monasterio de la Casa de Dio, Claromontensis dyo-

cesis ^.

1. aliis, ajoute par Bal. — 2. omis par B. — 3. lege extitit, Bal. — 4. per

dictum papam ad suum officium, Bal. — 5. omis par Bal. — 6. Baluze a ajoute
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CLEMENTIS YI
AUCTORE PETRO DE HERENTHALS

PRIORE FLOREFFIENSI

Clemens VJ, qui priiis Petrus Rogerii est nuncupatus, primo

existens niger monachus, deinde factus est magister in theologia,